
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2158

DETERMINA
N. 1872 DEL 07/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  PARTECIPAZIONE-  PROROGA 
TECNICA  DELLA  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO  DI  AGGREGAZIONE  PER 
ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN VIA COLOMBO 7- VICENZA, ALL'A.P.S. "SENIOR 
VENETO" - NON SOVÌGGETTO A CIG



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2158

DETERMINA N. 1872 DEL 07/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN 
VIA COLOMBO 7- VICENZA, ALL'A.P.S. "SENIOR VENETO" - NON SOVÌGGETTO A CIG

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

-  con  determina  dirigenziale  n.  1551 del  08.08.2017  è  stata  affidata  la  gestione  del  centro  di 

aggregazione anziani del Villaggio del Sole con sede in Via Colombo, 7 - Vicenza, all'associazione 

di promozione sociale “Senior Veneto” con sede a Mestrino (Pd) in Piazzetta Aldo Moro 15, per la 

durata di tre anni, a decorrere dal primo settembre 2017 e fino al 31 agosto 2020, rinnovabile per lo 

stesso  periodo  alle  medesime  condizioni,  salvo  disdetta  da  una  delle  due  parti  con  lettera 

raccomandata AR almeno tre mesi prima della scadenza;

- con determina dirigenziale n. 954 del 11.06.2021, rilevata la buona qualità del servizio svolto 

dall'A.P.S. “Senior Veneto” per la gestione del centro di aggregazione per anziani e la dichiarazione 

di disponibilità al rinnovo della convenzione da parte dell'Associazione, si è ritenuto di procedere al 

rinnovo della convenzione per la gestione del centro di aggregazione anziani del Villaggio del Sole 

con  sede  in  Via  Colombo,  7  –  Vicenza  per  il  periodo  di  anni  tre,  con  decorrenza  dal  primo 

settembre 2020 al 31 agosto 2023, alle medesime condizioni del primo triennio 2017/2020;

Dato atto che in data 04.08.2023 con pgn. 135842/2023 è stato pubblicato l'avviso pubblico di  

procedura  comparativa  finalizzata  all'individuazione  di  associazioni  di  promozione  sociale  od  

organizzazioni  di  volontariato  con cui  stipulare  una convenzione  per  l’uso  di  locali  comunali  

ubicati in Vicenza in via Colombo, 7 per la realizzazione di attività e servizi di interesse generale  

con  particolare  riguardo  ai  cittadini  della  fascia  d'età  over  65, con  termine  ultimo  per  la 

presentazione delle domande di partecipazione fissato per il giorno 04.09.2023;

Ritenuto pertanto necessario, considerati i tempi tecnici della procedura di selezione, procedere 

ad  una  proroga  tecnica  per  il  tempo  strettamente  necessario  all'espletamento  della  stessa,  dal 

01.09.2023 al  30.09.2023, per garantire  la prosecuzione dei servizi  a favore di una fascia della 

popolazione particolarmente delicata;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2158

DETERMINA N. 1872 DEL 07/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN 
VIA COLOMBO 7- VICENZA, ALL'A.P.S. "SENIOR VENETO" - NON SOVÌGGETTO A CIG

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  prorogare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che costituiscono parte  integrante  e 

sostanziale del presente determinato, per il periodo dal 01.09.2023 al 30.09.2023, la convenzione 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2158

DETERMINA N. 1872 DEL 07/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN 
VIA COLOMBO 7- VICENZA, ALL'A.P.S. "SENIOR VENETO" - NON SOVÌGGETTO A CIG

per la gestione del centro di aggregazione anziani del Villaggio del Sole con sede in Via Colombo, 

7 – Vicenza affidata all'associazione di promozione sociale “Senior Veneto” con sede a Mestrino 

(Pd) in Piazzetta Aldo Moro 15;

2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

3)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.
  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2158

DETERMINA N. 1872 DEL 07/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE- PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE PER ANZIANI DEL VILLAGGIO DEL SOLE CON SEDE IN 
VIA COLOMBO 7- VICENZA, ALL'A.P.S. "SENIOR VENETO" - NON SOVÌGGETTO A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/08/2023  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


